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2. Perjanjian membagi Spanyol ke arah 1. nama tokoh yang diangkat VOC sebagai
barat dan Portugis ke arah timur Sultan Tidore
3. Putra dari sultan Hairun yang melakukan 4. Daerah di Maluku yang di duduki Spanyol
perlawanan terhadap Portugis 6. Tokoh Portugis yang sampai ke Malaka
5. sultan yang dibunuh oleh Portugis melalui tahun 1511
tipu muslihat pertemuan di benteng Sao 8. Daerah di Maluku yang diduduki oleh
Paolo Portugis
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7.

10.

12.

14

15.

19.

20.

negara yang dituju Spanyol setelah
meninggalkan Maluku dan kalah dari
Portugis

Sebutan bagi istilah politik adu domba
Perjanjian yang menyebutkan Spanyol
harus meninggalkan Maluku

nama daerah yang diduduki Portugis
tahun 1511

istilah bagi suatu sistem mempengaruhi,
memerintah, menerapkan kebijakan di
negara jajahan

kebijakan hanya menjual kepada 1
negara saja

nama sultan yang memimpin
penyerangan Aceh ke Portugis

11.
14.

16.

17.

18.
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9.

Salah satu alasan bangsa barat
melakukan penjelajahan ke Nusantara
istilah mencari daerah baru

nama sultan yang melakukan perlawanan
terhadap VOC di Maluku sampai akhir
hayatnya

wilayah yang dituju Portugis setelah
Maluku jatuh ke tangan VOC tahun 1605
Tujuan bangsa barat ke Nusantara
dikenal dengan sebutan 3G. istilah motif
mencari kekayaan/ emas dikenal dengan
sebutan

Kongsi dagang Belanda di Nusantara
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